EDITAL/Nº 14/PROACAD/VICE-REITORIA/2009

Edital de homologação normatizando os pedidos de va gas deferidos pelas
coordenações dos cursos de graduação da UNOESC – Ca mpus de São
Miguel do Oeste.

A Pró-reitoria Acadêmica e a Vice-reitoria de Campu s da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoe sc – Campus de São

Miguel do Oeste,  no uso de suas atribuições regimentais, baixa o seguinte Edital de Homologação dos Pedidos de Vagas que foram

deferidos pelas coordenações dos cursos.

1- DOS CLASSIFICADOS:

Unoesc - Campus de São Miguel do Oeste:
1.1 Curso de Administração  - noturno

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Adiel Bernard
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

2.Alex Junior Panke 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

3.Andressa Zanin Appelt
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

4.Daniela Bálico 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

5.Daniele Borsatto Sbruzzi 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

6.Felipe Andretta Flores 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

7.Gustavo Henrique Folmer 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

8.Juliane Smaniotto Pan
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

9.Larissa Marina Favaretto 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

10.Mayara Sbeghen
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

11.Renan Bavaresco 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

12.Tiago da Silva 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

13.William Echer
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

14.Maria de Fatia Dallanora Boito 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min Coordenação, Sala 05, Bloco G-2

1.2 Curso de Arquitetura e Urbanismo

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Daniel Luiz Giehl de Ré 16/07/09 19h às 22h30min Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação de Graduação.

2.Marcelo Luiz Gnatta 16/07/09 19h às 22h30min Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação de Graduação.

3.Marcos Aloisio Hendges 16/07/09 19h às 22h30min Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação de Graduação.

4.Rosangela Godoy 16/07/09 19h às 22h30min Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação de Graduação.

1.3 Curso de Artes Visuais

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Jheimi Coronetti 15/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação – Campus B

2.Priscila de Souza Serafim 15/07/09 13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação – Campus B

1.4 Curso de Ciências Biológicas

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Gabriela Pissatto
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala 2 – Bloco F1

2.Marcela Ines Muller
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala  2 – Bloco F1

3.Nickolas de Pellegrin
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala  2 – Bloco F1

4.Tiago Fernando Chaves
15 e 16/07/09

13h30min às 17h e das 19h
às 22h30min

Coordenação, Sala  2 – Bloco F1

1.5 Curso de Ciências Contábeis

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Adilson Luiz Matt 16/07/09 13h30min às 17h Coordenação, Sala 01 – Bloco F-1

2.Dirceu Luiz Wathier 16/07/09 13h30min às 17h Coordenação, Sala 01 – Bloco F-1

3.Margarete Wojinski 16/07/09 13h30min às 17h Coordenação, Sala 01 – Bloco F-1

1.6 Curso de Comunicação Social- Jornalismo

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Micheli Regina Borsatto 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação, Bloco A

1.7 Curso de Design

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Angela Roberta Sangallle 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Campus B

2.Ana Paula Andrioli 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Campus B

1.8 Curso de Direito - matutino

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Barbara Martinazzo Balestreri 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

2.Catiana Mittmann 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

3.Cirlei Zimmermann Gobi 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

4.Davi Brunetto de Rocco 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

5.Diego Mocelin 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

6.Evandro Vieira 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

7.Gilse Pires 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

8.Iliete Maria Ferrandin 15/07/09 13h30min às 17h e das Coordenação, sala 03 - Bloco F2

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

19h às 22h30min

9.Jailson Aurelio Franzen 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

10.Jauer Alaor Barichello 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

11.Junior Finger 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

12.Marivone Santa Catarina 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

13.Marilei Hannrich 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

14.Sidnei Schabarum 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Bloco F2

1.9  Curso  de Direito - noturno

ALUNO MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Aline Moreira Paz 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

2.Camila Chmiel 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

3.Clademir José Follmann 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

4.Cristian Luan Souto 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

5.Edina Linke 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

6.Eduardo Gnata Marques 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

7.Fabiana Maria do Nascimento 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

8.Fernando Sérgio Rosa 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

9.Johnny Zanotti 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

10.Luiza Casarotto 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

11.Mayara Dias 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

12.Michael Teodoro de Oliveira 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

13.Paulo Ricardo Drumm 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

14.Rodrigo Previatti 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, sala 03 - Boloco F2

1.10 Curso  de  Educação Física

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Fernanda Helena Menezes 15/07/09  19h às 22h30min Coordenação, sala 02 - Bloco F1

2.Thaís Bender 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, sala 02 - Bloco F1

1.11 Curso de História

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Evely Karla Gnoatto Gonçalves 16/07/09 13h30min às 17h Coordenação, Sala 01 – Bloco F1

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

2.Juliana Seger 16/07/09 13h30min às 17h Coordenação,  Sala 01 – Bloco F1

1.12 Curso de Pedagogia

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Angela Simone Kuntz 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 01, Bloco F-1

2.Juliana Seger 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 01, Bloco F-1

1.13 Curso de  Psicologia

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Jailson Aurelio Franzen 15/07/09 8h às 11h30min e das
13h30min às 17h

Coordenação,  Sala 04, Bloco - N2

2.Ketlin Giseli do Patrocinio 15/07/09 8h às 11h30min e das
13h30min às 17h

Coordenação, Sala 04, Bloco I - N2

1.14 Curso de Secretariado Executivo

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1. Karine Luciane Bernardi 16/07/09 19h às 22h30min Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação de Graduação.

1.15 Curso de Sistemas de Informação

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Alexandre Müller 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação,
Sala 05 – Bloco C

2.Alan Luiz Roveda 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação,
Sala 05 – Bloco C

1.16 Curso de Tecnologia em Gestão Ambiental

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Daiane Burin 16/07/09 19h às 22h30min

2.Jardel Maicon  Faust 16/07/09 19h às 22h30min

3.Priscila Delazeri 16/07/09 19h às 22h30min

4.Ronivan Luiz Tranten Müller 16/07/09 19h às 22h30min

Prédio  da  Biblioteca  –  Ala  da
Administração do Campus – na sala da
Coordenação do Curso.

Unoesc,  Campus Aproximado de Maravilha
1.17 Curso de Administração

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Graciele Orsolin do Amaral
15/07/09

13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 02, Bloco A

2. Maicon Sbardelotto 15/07/09  13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 02, Bloco A

3. Renato Alex Söchtig 15/07/09  13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 02, Bloco A

1.18 Curso de Ciências Contábeis

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Cristiano Ezequiel Zago 16/07/09  19h às 22h30min Coordenação

2.Edivar Mantovani 16/07/09  19h às 22h30min Coordenação

1.19 Curso de Direito

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Ademir Hemming Johann 15/07/09  19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

2. Alecssandra Fulber 15/07/09   19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

3. Ana Paula Bertó 15/07/09   19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

4. Angelica Menegazzo 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

5.Clezio Comonelo 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

6. Daiane Vivian 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

7.Derli Furtado Junior 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

8.Eder Dall'Agnol 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

9.Eliandra Aparecida da Silva 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

10.Elivane Secchi 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

11.Ezequiel Queiróz 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

12.Jane Denise Fiorentini Staudt 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

13.Letícia Mariussi 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

14.Luiz Augusto Radaelli 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

15.Solange Detefol 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

16.Tatiane Camila Batista 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

17.Udo Sehnem Simon 15/07/09 19h às 22h30min Coordenação, Sala 02, Bloco A

1.20 Curso de Sistemas para Internet

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Michel Evandro Dumke 15/07/09  19h às 22h30min Coordenação

2.Tancler Orso 15/07/09  19h às 22h30min Coordenação

 Unoesc, Campus Aproximado de Pinhalzinho
1.21 Curso  de  Administração

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Cleiton André Toigo 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 02, Bloco A -
Maravilha

2.Fábio Júnior Testa 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação, Sala 02, Bloco A -
Maravilha

1.22 Curso  de  Ciências Contábeis

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Eduardo Vendrame 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

2.Evandro Luiz Mahle 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

3.Graziela Richter 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

4.Leonice Kolleht 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

5.Márcio Blume 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

6.Ricardo Antonio Corradi Solivo 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

7.Rodrigo Ranzi 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

8.Tiago Malinski 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

1.23 Curso  de  Direito

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Gilnei Manrelli 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

2.Jeferson Martini 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

3.Kassi Scatolin 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

4.Leandro Marcio de Oliveira 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

5.Naoba Maria Subtil 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

6.Paulo Coelho Vieira Junior 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

7.Poliana Santin 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

8.Renata Hubner 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

9.Solange Marcia Stanga 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

1.24 Curso de Tecnologia erm  Gestão Ambiental

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

 1.Cristiane Galeazzi 15/07/09 13h30min às 17h Coordenação

Unoesc, Campus Aproximado  de São José do Cedro
1.25 Curso de Agronomia

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.André Zanatta 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

2.Douglas Debona Irber 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

3.Elvis Franciscon 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

4.Nédio Luiz Verdi 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

5.Sérgio Pedro Simioni 15 e 16/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Coordenação

Unoesc, Unidade de Mondaí
1.26 Curso de  Administração

ALUNO
MATRÍCULA

DIA HORA LOCAL

1.Elson Emmel 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Secretaria

2.Eduardo Alieve 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Secretaria

3.Luciano Paulo da Cas 15/07/09 13h30min às 17h e das
19h às 22h30min

Secretaria

2- DO PROCESSO DE MATRÍCULA:

2.1 Das datas
Os candidatos classificados deverão comparecer à coordenação do respectivo curso, nos dias e horários especificados acima, para
efetuar a sua matrícula, acompanhados da documentação legal exigida.

2.2 Das vagas
A Instituição reserva-se o  direito  de matricular  o  aluno em componentes  curriculares  onde existam vagas,  conforme análise  da
coordenação do curso.

2.3 Candidatos de Transferência Externa
Para os candidatos de Transferência Externa será feita matrícula em caráter provisório acompanhada de um Termo de Compromisso.
A confirmação das matrículas dos candidatos de Transferência Externa será efetivada somente após confirmação da regularidade do
acadêmico pela Universidade de origem, conforme preceitua o Art. 70 do Regimento da Universidade do Oeste de Santa Catarina.

2.4 Da Documentação para Candidatos de Transferênci a Externa
a) Certificado ou diploma de conclusão do Ensino Médio - cópia autenticada em cartório;
b) Histórico escolar do Ensino Médio (original ou autenticado);
c) Certidão de nascimento ou casamento - fotocópia
d) Quitação do serviço militar para candidato do sexo masculino - fotocópia;
e) Carteira de Identidade - fotocópia;
f) Comprovante de vacinação anti-rubéola para o sexo feminino (até 40 anos) - fotocópia;
g) CPF- fotocópia;

2.5 Da Documentação para candidatos Portadores de D iploma
a) Diploma e Histórico da Graduação - fotocópia autenticada em cartório;
b) Certidão de nascimento ou casamento - fotocópia
c) Quitação do serviço militar para candidato sexo masculino - fotocópia;
d) Carteira de Identidade - fotocópia;
e) Comprovante de vacinação anti-rubéola para o sexo feminino (até 40 anos) - fotocópia;
f) CPF- fotocópia;

Os candidatos  não classificados deverão retirar sua documentação de inscrição no período de 30 dias, caso contrário a Instituição
reserva-se o direito de inutilizá-las.

São Miguel do Oeste, em 14 de julho de 2009.

Prof. Nelson Santos Machado
Pró-reitor Acadêmico

Prof. Vitor Carlos D'Agostini
Vice-reitor de Campus